Competencia y Procedimientos del Poder Ejecutivo”, su Reglamento y Reformas; el
Artículo 26 del Convenio sobre el Régimen Arancelario y Aduanero Centroamericano y
el Artículo 138 de la Ley 453 “Ley de Equidad Fiscal”.

ACUERDAN:

PRIMERO: Establecer un contingente arancelario equivalente a 78,410 T.M (Setenta y
ocho mil cuatrocientos diez toneladas métricas) para el maíz amarillo, clasificado en el
inciso arancelario 1005.90.20.00 del Sistema Arancelario Centroamericano (SAC), al

cual se le aplicará un Derecho Arancelario a la Importación (DAI) de 0%.

SEGUNDO: Definir el período para la importación entre el 1º de Septiembre del 2003 y